
UCHWAŁA NR XXIV/238/2020 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Strykowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Strykowa, dotyczącej zbędnego rozpowszechniania 
danych osobowych, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2.  Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Strykowie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.   Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4.  Poucza się skarżącego o treści art. 239 k.p.a., zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiedniąadnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

Id: 5EBD58A5-068F-4297-81DC-B8EC9661E575. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXIV/238/2020 

Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 marca 2020 r. wpłynęła skarga dotycząca naruszenia przez Burmistrza Strykowa zasad 
przetwarzania danych osobowych mieszkańców gminy Stryków. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2020 r. rozpatrzyła skargę, uznając ją za 
bezzasadną. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako „RODO”) 
”Przetwarzanie jest zgodne z prawem wyłącznie w przypadkach, gdy - i w takim zakresie, w jakim - spełniony 
jest co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym lub większej 
liczbie określonych celów; 

b) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do 
podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy; 

c) przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze; 

d) przetwarzanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby 
fizycznej; 

e) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi; 

f) przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez 
administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych 
interesów mają interesy lub podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony 
danych osobowych, w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą, jest dzieckiem.” 

W przypadku przetwarzania danych przez jednostki samorządu terytorialnego, w ogromnej większości 
przypadków przetwarzanie wynika z realizacji obowiązków prawnych nałożonych na administratora.  

  

Z treści przedmiotowej skargi nie sposób wywieść, czy zarzuty dotyczą gromadzenia danych bez podstawy 
prawnej, jednakże należy stwierdzić, że wszystkie dane, które są gromadzone przez Gminę Stryków, 
gromadzone są zgodnie z prawem na podstawie art. 6 ust. 1 pkt: 

᠆ c) przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze; 

᠆ d) przetwarzanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby 
fizycznej; 

᠆ e) przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi; lub też, 

᠆ a) osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym lub 
większej liczbie określonych celów; 

przy zachowaniu wszystkich wymogów ciążących na administratorze w zakresie klauzul 
informacyjnych i zgód.  

  W zakresie zarzutu dotyczącego powierzenia przetwarzania danych pozyskanych przez Gminę 
Stryków zauważyć wypada, że zgodnie z art. 28 RODO takie działanie znajduje swoje umocowanie 
prawne. Zgodnie z powołanym przepisem „Jeżeli przetwarzanie ma być dokonywane w imieniu 
administratora, korzysta on wyłącznie z usług takich podmiotów przetwarzających, które 

Id: 5EBD58A5-068F-4297-81DC-B8EC9661E575. Podpisany Strona 2 z 4



zapewniają wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, 
by przetwarzanie spełniało wymogi niniejszego rozporządzenia i chroniło prawa osób, których dane 
dotyczą. 

2. Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej szczegółowej 
lub ogólnej pisemnej zgody administratora. W przypadku ogólnej pisemnej zgody podmiot przetwarzający 
informuje administratora o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących dodania lub zastąpienia innych 
podmiotów przetwarzających, dając tym samym administratorowi możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec takich 
zmian. 

3. Przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy lub innego instrumentu 
prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu państwa członkowskiego i wiążą podmiot przetwarzający 
i administratora, określają przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych 
osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa administratora. Ta umowa lub inny 
instrument prawny stanowią w szczególności, że podmiot przetwarzający: 

a) przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie administratora - co dotyczy też 
przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej - chyba że obowiązek 
taki nakłada na niego prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega podmiot 
przetwarzający; w takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania podmiot przetwarzający informuje 
administratora o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na 
ważny interes publiczny; 

b) zapewnia, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do zachowania 
tajemnicy lub by podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi zachowania tajemnicy; 

c) podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32; 

d) przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego, o których mowa w ust. 2 i 4; 

e) biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, w miarę możliwości pomaga administratorowi poprzez 
odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, 
której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw określonych w rozdziale III; 

f) uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga administratorowi wywiązać się z 
obowiązków określonych w art. 32-36; 

g) po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem zależnie od decyzji administratora usuwa lub 
zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo 
państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych; 

h) udostępnia administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych 
w niniejszym artykule oraz umożliwia administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez administratora 
przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, i przyczynia się do nich. 

W związku z obowiązkiem określonym w akapicie pierwszym lit. h) podmiot przetwarzający niezwłocznie 
informuje administratora, jeżeli jego zdaniem wydane mu polecenie stanowi naruszenie niniejszego 
rozporządzenia lub innych przepisów Unii lub państwa członkowskiego o ochronie danych. 

4. Jeżeli do wykonania w imieniu administratora konkretnych czynności przetwarzania podmiot przetwarzający 
korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego, na ten inny podmiot przetwarzający nałożone zostają - na 
mocy umowy lub innego aktu prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu państwa członkowskiego - te same 
obowiązki ochrony danych jak w umowie lub innym akcie prawnym między administratorem a podmiotem 
przetwarzającym, o których to obowiązkach mowa w ust. 3, w szczególności obowiązek zapewnienia 
wystarczających gwarancji wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie 
odpowiadało wymogom niniejszego rozporządzenia. Jeżeli ten inny podmiot przetwarzający nie wywiąże się ze 
spoczywających na nim obowiązków ochrony danych, pełna odpowiedzialność wobec administratora za 
wypełnienie obowiązków tego innego podmiotu przetwarzającego spoczywa na pierwotnym podmiocie 
przetwarzającym. 

5. Wystarczające gwarancje, o których mowa w ust. 1 i 4 niniejszego artykułu, podmiot przetwarzający może 
wykazać między innymi poprzez stosowanie zatwierdzonego kodeksu postępowania, o którym mowa w art. 40 lub 
zatwierdzonego mechanizmu certyfikacji, o którym mowa w art. 42. 

Id: 5EBD58A5-068F-4297-81DC-B8EC9661E575. Podpisany Strona 3 z 4



6. Bez uszczerbku dla indywidualnych umów między administratorem a podmiotem przetwarzającym, umowa 
lub inny akt prawny, o których mowa w ust. 3 i 4 niniejszego artykułu, mogą się opierać w całości lub w części na 
standardowych klauzulach umownych, o których mowa w ust. 7 i 8 niniejszego artykułu, także gdy są one 
elementem certyfikacji udzielonej administratorowi lub podmiotowi przetwarzającemu zgodnie z art. 42 i 43. 

7. Komisja może określić standardowe klauzule umowne dotyczące kwestii, o których mowa w ust. 3 i 4 
niniejszego artykułu, zgodnie z procedurą sprawdzającą, o której mowa w art. 93 ust. 2. 

8. Organ nadzorczy może przyjąć standardowe klauzule umowne dotyczące kwestii, o których mowa w ust. 3 i 4 
niniejszego artykułu, zgodnie z mechanizmem spójności, o którym mowa w art. 63. 

9. 37 Umowa lub inny akt prawny, o których mowa w ust. 3 i 4, mają formę pisemną, w tym formę elektroniczną. 

10. Bez uszczerbku dla art. 82, 83 i 84, jeżeli podmiot przetwarzający naruszy niniejsze rozporządzenie przy 
określaniu celów i sposobów przetwarzania, uznaje się go za administratora w odniesieniu do tego przetwarzania”  

 Również w tym zakresie Gmina Stryków wywiązuje się z obowiązku prawnego nałożonego przez 
ustawodawcę. Powierzenie przetwarzania danych odbywa się na podstawie zawartych umów powierzenia 
przetwarzania danych, które to umowy zarówno co do formy, jak i treści, spełniają wymogi art. 28 RODO. 
Dotyczy to również umowy o powierzeniu przetwarzania danych zawartej z Mobilbox. 

Nadmienić również trzeba, że „powierzenie przetwarzania danych” nie jest „tworzeniem kolejnych baz 
danych”, jak to jest podnoszone w skardze. Powierzenie przetwarzania danych nie jest również, jak to podnosi 
się w skardze, „wyznaczaniem nowego administratora” .  Zgodnie z definicją zawartą w 
art. 4 pkt. 8 RODO "podmiot przetwarzający" oznacza osobę fizyczną lub prawną, organ publiczny, 
jednostkę lub inny podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora. Cechą podmiotu 
przetwarzającego jest to, że przetwarza on dane w imieniu administratora nie stając się nim. 

Nie ma również sprzeczności (jak to wskazuje autor skargi) w tym, że administrator uzyskuje zgodę osoby 
(mieszkańca gminy) na przetwarzanie jego danych osobowych, z tym, że taka osoba ma prawo np. 
zgodę odwołać.  Takie obowiązki i uprawnienia, zarówno dla administratora, jaki i dla osoby, której dane 
są przetwarzane, wynikają z art. 15 - 23 RODO.  

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Strykowie uznała skargę za bezzasadną.

Id: 5EBD58A5-068F-4297-81DC-B8EC9661E575. Podpisany Strona 4 z 4


		2020-06-26T07:42:37+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




